
A DZIENNIK URZĘDOWY
W? WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO

Ciechanów, dnia 26 września 1994 roku Nr 19

Treść:

Poz.:

ROZPORZĄDZENIA

93. - Nr 22/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 19 lipca
1994 roku w sprawie zwalczania pomoru świń.

94. - Nr 23/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 24 sierpnia
1994 roku uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
pomoru świń.

95- - Nr 24/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 24 sierpnia
1994 roku uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
pomoru świń.

96- - Nr 25/94 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 31 sierpnia
1994 roku w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt 
gospodarskich.

Zasady zagospodarowania
i wykorzystania Nadbużańskiego
Parku Krajobrazowego

97. - Zasady zagospodarowania i wykorzystania Nadbużańskiego
Parku Krajobrazowego i jego otuliny wg wyróżnionych stref 
stanowiące załącznik nr 3 do Rozporządzenia Wojewody 
Ciechanowskiego Nr 15/94 z dnia 8 kwietnia 1994 roku 
w sprawie utworzenia Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego.



Str 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 19. Poz. 93

93

ROZPORZĄDZENIE NR

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

Z DNIA . .

w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art.25,26 i 72 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /Dz.U.Nr 77, poz. 673 wraz z późniejszymi zmianami/ 
zarządza się co następuje :

§ 1.

Uznaje się w gminie Grudusk miejscowość Przywilcz - za okręg 

zapowietrzony, natomiast pozostałe miejscowości w gminie Grudusk - 
za okręg zagrożony pomorem świń.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym zakazuje się :

1. Wydawania świadectw miejsca pochodzenia dla trzody chlewnej :
2. Odbywania targów, spędów, pokazów i sprzedaży, zakupu trzody 

chlewnej rzeźnianej 1 hodowlanej :
3. Wypuszczania świń poza zagrody :

4. Używania knurów do krycia cudzych macior :

5. Dokonywania uboju dla potrzeb własnego gospodarstwa bez 
zezwolenia Rejonowego Lekarza Weterynarii :

6. Dokonywania jakichkolwiek zabiegów na świniach bez uzyskania 
zgody Rejonowego Lekarza Weterynarii :

7. Wprowadzanie,wyprowadzanie,wwożenia i wywożenia świń z zagrody 
zapowietrzonej j

§ 3.
W okręgu zapowietrzonym nakazuje się :

1. trzymania świń w zamkniętych pomieszczeniach :



Poz. 93 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 19 Str. 3

2. bezzwłoczne zgłoszenie wszelkich przypadków zachorowań lub padnięć 
świń i zabezpieczenie tych zwierząt do czasu przybycia lekarza 

weterynarii :

3. przeprowadzenie trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 

odstępach 7 dniowych ze sporządzeniem dokładnego spisu świń 
w zagrodach.

W okręgu zagrożonym pomorem świń maję zastosowanie
przepisy obowiązujące w okręgu zapowietrzonym - z wyjątkiem 
używania knurów do krycia cudzych świń oraz prowadzenia 
perlustracji świń.

Za wykonanie niniejszego rozporządzenia czyni się
odpowiedzialnymi : Wójta Gminy Grudusk oraz Wojewódzkiego 
Lekarza Weterynarii w Ciechanowie.

§ 6

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia
w sposób zwyczajowo przyjęty i obowiązuje do czasu odwołania 
oraz podlega ogłoszeniu w DzięNniku Urzędowym Województwa 
Ciechanowskiego.

WOJEWODA

Jerzy Król
Wicewojewoda



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 19 Poz. 94

94

ROZPORZĄDZENIE NR
c

JM2/...
WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

Z DNIA
uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 

pomoru świń.

Na podstawie art. 25, 26 i 72 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych ( Dz.U. Nr 77, poz. 673 
wraz z późniejszymi zmianami ), zarządza się co następuje :

§ 1.

Obszary uznane za okręg zapowietrzony i zagrożony pomorem 
świń w miejscowościach określonych rozporządzeniem, o którym 
mowa w § 2 niniejszego rozporządzenia, uznaje się za wolne od 
tej choroby.

§ 2.

Traci moc rozporządzenie Nr 22)94 Wojewody Ciechanowskiego 
z dnia 19 lipca 1994 roku w sprawie zwalczania pomoru świń.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzie­
nniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

W 0 J E W 0 D

W. ODY

Jerzy Król
Wicewojewoda



Poz. 95 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 19' Str. 5

95

ROZPORZĄDZENIE NR
c

Sty#
WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

Z DNIA

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art. 25,26 i 72 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
( Dz.U'. Nr 77, poz. 673 wraz z późniejszymi zmianami ) zarządza się 
co następuje :

§ 1.

Obszary uznane za okręg zapowietrzony i zagrożony pomorem świń 
w miejscowościach określonych rozporządzeniem, o którym mowa w § 2 niniejszego 
rozporządzenia, uznaJe się za wolne od tej choroby.

§ 2.

Traci moc rozporządzenie Nr 19)94 Wojewody Ciechanowskiego 
z dnia 24 maja 1994 roku w sprawie zwalczania pomoru świń.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

W/2> OBWODY

Jerzy Król
Wicewojewoda

WOJEWODA



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 19 Poz. 96

96

ROZPORZĄDZENIE
<

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

Z DNIA Si .oi <

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt gospodarskich.

Na podstawie art. 25, 26, 70 i 71 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych ( Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami) zarządza się co następuje :

§ 1.

Uznaje się W gminie Rybno miejscowość Koszelewy - za 
okręg zapowietrzony, a miejscowości : Grabacz, Żabiny9Taczki 
w gminie Rybno oraz miejscowości Gralewo i Murawkl w 

gminie Płośnica - za okręg zagrożony wścieklizną zwierząt 
gospodarskich.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym zakazuje się:
1. leczenia lub przeprowadzania szczepień zwierząt chorych

i podejrzanych o wściekliznę ;
2. otwierania zwłok zwierząt padłych bez wiedzy i zgody lekarza

weterynarii ;
3. poddawania ubojowi zwierząt dotkniętych wścieklizną

i podejrzanych o tę chorobę ;
4. dopuszczać do obrotu i spożycia mleko i jego przetwory 

pochodzące od krów chorych lub podejrzanych o wściekliznę.

§ 3.
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym nakazuje się:

1. natychmiastowe zabicie zwierząt, u których klinicznie 
stwierdzono wściekliznę ?



Poz. 96 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 19 Str. 7

2. odosobnienie i trzymanie pod zamknięciem zwierząt podejrzanych

o wściekliznę ;

J. wszystkim, którzy z tytułu wykonywanych czynności mają 
styczność ze zwierzętami niezwłoczne zgłaszanie służbie 
weterynaryjnej przypadków wzbudzających podejrzenie wścieklizny 
u zwierząt.

§ 4.

Za wykonanie niniejszego rozporządzenia czyni się 
odpowiedzialnymi •’ Wójtów Gmin Rybno i Płośnica oraz
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Ciechanowie.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób 
zwyczajowo przyjęty i obowiązuje do czasu odwołania oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urządowym Województwa Ciechano­
wskiego.

WOJEWODA
v//z W1



97

ZASADY ZAGOSPODAROWANIA I WYKORZYSTANIA NADBUŻANSKIEGO PARKU KRAJOBRAZOWEGO
I JEGO OTULINY WG WYRÓŻNIONYCH STREF

OBSZAR
STREFA

USTALENIA

PARK OTULINA

01 II III IV

1 2 3 4 5 ~5~

A. USTALENIA

OGOLNE

1. Tworzy sie Nadbużański Park Krajobrazowy jako teren wzmożonej ochrony szczególnych wartości przyrodniczych, 
krajcbrazowych i historyczno-kulturowych.

1.Tworzy się otulinę jako 
zaplecze usługowe Parku a 
jednocześnie strefę izolacji 
Parku przed niekorzystnymi 
wpływami rozwoju otoczenia.

2. Ustala się zasadę rozwoju obszaru Parku w oparciu o proekologiczne ukierunkowanie działalności gospodarczej 
oraz funkcje rolnicze, leśne, turystyczne i profilaktyki zdrowotnej. W zakresie rozwoju funkcji turystycznych 
preferuje się na obszarze Parku turystykę krajoznawczą oraz wypoczynek indywidualny.

3. Realizacja zadań Parku wymaga wprowadzenia określonych zaleceń ustalających wymogi ochrony oraz zasady 
prowadzenia działalności gospodarczej na tym obszarze w zależności od strefy i rangi chronionych walorów. 
Należy podkreślić, iż wprowadzenie gospodarki ochronnej nie ogranicza działalności gospodarczej; oznacza 
natomiast jej odpowiednie ukierunkowanie i dostosowanie do wymogów ochrony środowiska.

1.1.Dopuszcza się wszelkie 
formy działalności gospodar­
czej, oraz budownictwa 
rekreacyjnego pod warunkiem, 
że skutki, profil i charakter 
tej działalności nie będą 
stanowiły zagrożenia dla 
wartości przyrodniczych Parku

EL ZAKAZY Na terenie Parku zakazuje się:
Na terenie otuliny 
zakazuje się:

1. Uwaga
1.1. W strefie I 
obowiązuje ochrona 
rezerwatowa.

1.Ż.Rezerwaty 
powoływane są odręl>- 
nym aktem prawym, 
który równocześnie 
określa szczegółowo 
zasady ich ochrony.

1 .Lokalizowania obiektów i instalowania urządzeń powodujących zanieczyszczenie i skażenie 
wody, powietrza, gleby i stanowiących źródło nadniemego hałasu, jak również urządzeń 
powodujących naruszenie walorów kulturowych i estetycznych krajobrazu.

2.Utrzymywania otwartych kanałów ściekowych.

3.Spowodowania zmian stosinkćw wodnych oraz dokonywania regulacji rzek i potoków mogących 
mieć niekorzystny wpływ na ekosystemy objęte ochroną.

I.PcdejfDwania w/w prac melioracyjnych i regulacyjnych bez uzyskania pozytywnej opinii

Zarządu Parku

5.Wykonywania wszelkich prac ziemych trwale zniekształcających rzeźbę terenu lub 
przyczyniających się do erozji gleb.

cn

U

*
O 
U

§
%

O

<z>

3



PARK
OTULINA

IV
1 2 3 4

5

9.Utwardzania dróg żużlem i popiołem przemysłowym.

1.3.Do czasu utworze- 
rzenia rezerwatu 
obowiązują zakazy, 
nakazy i ograniczenia 
jak w strefie II

13.Lokalizacji innych form zago­
spodarowania turystycznego 
terenu niż szlaki turystyczne 
i towarzyszące im proste 
urządzenia /jak schrony, 
stoły, ławy, zadaszenia/.

6. jak w Parku z wyłączeniem 
ograniczenia hodowli w 
technologiach ściółkowych.

OBSZAR
STREFA

USTALENIA

12.Wznoszenia wszelkich obiektów 
i budowli z wyjątkiem służą­
cych ochronie przyrody oraz 
związanych z obsługą funkcji 
rolnych, leśnych i naukowo- 
badawczych, pod warunkiem 
uzyskania pozytywnej opinii 
Zarządu Parku7

8.3niany uytków łąkowa - pastwiskowych na grunty orne lub inne, prowadzącej do zmiany 
naturalnych warunków gruntowa - wodnych oraz przesuszania terenów sąsiednich.

lO.Lokalizacji i organizacji wysypisk odpadów przemysłowych i komunalnych z wyjątkiem 
wysypisk lokalnych i punktów czasowego gromadzenia, tworzonych w wyznaczonych miejscach.

/.Likwidacji śródpolnych oczek wodnych,bagien i innych powierzchni biologicznie 
aktywnych, będących ostoją ptactwa wodnobłotnego i wielu gatunków płazów.

11.Poboru kruszywa i innych surowców mineralnych z wyjątkiem bieżących potrzeb 
miejscowych gospodarstw.

12.Wznoszenia obiektów i budowli nie związanych z obsługą 
funkcji rolnych, leśnych, profilaktyki zdrowotnej, 
naukowo-badawczych i turystycznych, innych niż 
'wymienionych w pkt.13.

6 .Lokalizowania obiektów prowadzących hodowlę zwierząt w technologii bezściółkowej oraz 
ściółkowej o wielkości powyżej 100 D.J.P. Na obszarach użytków zielonych dopuszcza się 
lokalizowanie mniejszych jednostek hodowlanych w technologii ściółkowej o skali dostosowanej 
do wielkości żywicielskiego rozłogu.

13.Lokalizowania nowych ośrodków wypoczynkowych i letnisko­
wych oraz powieszania już istniejących. Dopuszcza się 
wynajem kwater prywatnych oraz w ograniczonym zakresie 
budownictwo letniskowe, które może być lokalizowane 
jedynie w obrębie istniejącej zabudowy zagrodowej w 
formie adaptacji opuszczonych zagród wiejskich, w lukach 
istniejącej zabudowy i dla potrzeb porządkowania i rewa­
loryzacji terenu już istniejącego budownictwa letnisko­
wego /wieś Chojno i Pawłóvek/. Na obszarach zaznaczonych 
syntolem III, ogranicza się budownictwo letniskowe wyłą­
cznie do adaptacji opuszczonych zagród wiejskich z wyją­
tkiem potrzeby porządkowania i rewaloryzacji terenu/wieś 
Pmikipw/.

0

6

poz. 
97 

D
ZIEN

N
IK U

RZĘD
O

W
Y W

O
JEW

Ó
D

ZTW
A CIECH

A
N

O
W

SK
IEG

O N
R 

19 
Str.



ut

2.Prowadzić rac jera Iną gospodarkę leśną, w LP zgadnie z instrukcją Naczelnego Zarządu LP z 1988r.

5.Prowadzić działalność inwestycyjną wyłącznie w miejscach wskazanych w planach zagospodarowania przestrzennego.

ma rezerwatu obcwią- istniejące obiekty historyczno - kulturowe.

7.Zachowywać rodzime biocenozy poprzez ograniczanie wprowadzania gatunków obcych.

zują nakazy jak w 
strefie II.

D 
N 
M 
25 
Z >—< 
w 
a 
w 
N 
•W 
O 
O

o

Ź O o

O 
w

> 
Z o
3W
S s o o
zw

3.Chronić istniejące zadrzewienia i zalesienia oraz istniejącą konfigurację terenu ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
ochronę skarp, wzniesień i wyon.

4.ibjąć szczególną ochroną przeć zanieczyszczeniem i degradacją doliny rzek, potoków i ich obszary źródliskewe.

1.Uwaga
1.1. W strefie I 
obowiązuje ochrona 
rezerwatowa.

1.2. Rezerwaty powo­
ływane są odr^nymi 
aktami prawymi,które 
równocześnie szcze­
gółowo określają 
zasady ich ochrony.

1.3. Do czasu utworze-

Uzgadnianie i uzyskiwanie opinii Zarządu Parku* w zakresie planów wieloletnich i programów rozwoju gospodarki rolnej, 
leśnej, łowieckiej, rybackiej, wodnej, zagospodarowania turystycznego i planów zagospodarowania przestrzennego.

OBSZAR
STREFA

USTALENIA

PARK OTULINA

01 i i i l 1 I V

i 2 3 4 5 6

C. NAKAZY

x)
14.Budowy bez uzyskania zgody Zarządu Parku ‘ votiych dróg, linii energetycznych, ciągów 

ciepłowniczych, gazowych itp. przy czym ten warunek nie dotyczy urządzeń lokalnych.

15.Podziałów i rozdrabniania istniejącycn nieruchomości rolnych i leśnych z przeznaczeniom 
na cele budownictwa letniskowego, innego niż określone w pinkcie 13.

16.Uźywania na wszelkich wodach Parku środków pływających z silnikami spalinowymi z wyjątkien 
łodzi patrolowych policji, służb parku, straży rybackich i służb gospodarki wochej. 
W/w zakaz nie dotyczy rzeki Narwi.

17.Zanieczyszcząnia terenu, rozpalania ognisk poza miejscami do tego wyznaczonymi i zakłócania 
ciszy.

17.Zanieczyszczanie terenu.

18.0rqanizowania ra idów motorowych i sanrervodowveh.

19.Biwakowania poza miejscami wyznaczonymi w planach zagospodarowania arzestrzerrego.

3). Umieszczania tablic ogłoszeniowych, reklamowych itp. bez zgody Zarządu Parku

Nakazuje się ; na obszarze Parku na obszarze otuliny



x) - wszędzie tac gdzie jest mowa o uzyskaniu oozytywnej opinii Zarządu Parku, obowiązuje do czasu powołania Zarządu, 
uzyskanie pozytywnej opinii Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody.

OBSZAR
STREFA

USTALENIA

PARK OTULINA

0I i i I I t 1 V

1 2 3 4 5 6

8.W trakcie przeprowadzania leśnych prac gospodarczych i pielęgnacyjnych w sposób maksymalny 
zabezpieczać runo leśne, glebę i cieki wodne,

9.Jedynymi miejscami odbioru i zrzutu ścieków są oczyszczalnie ścieków.

10.Opracować szczegółowe plany porządkowania 

i rewaloryzacji terenu.
1

D. ZALECENIA Uwagi j.w.
Zaleca się :
1 .Zalesianie gruntów nieprzydatnych lub mało przydatnych dla gospodarki rolnej z wyjątkiem terenów uznanych za użytki 

ekologiczne.

2.Intensyfikowanie zadrzewień ze szczególnym zwróceniem uwagi na zadrzewienia śródpolne, wzdłuż dróg, cieków oraz w obręoie 
zabudowy mieszkaniowej, gospodarczej oraz usługowo - handlowej.

3.Podejmowanie na obszarach użytkowanych rolniczo działań zmierzających do poprawy bilansu wodnego i warunków retencjonowania 
wody zarówno w postaci 'wprowadzania w/w zadrzewień klimatycznych, wodochronnych i fitarelioracyjnych jak i w postaci 
rekonstrukcji zdewastowanych lub budowy nowych zbiorników wodnych /małej retencji/.

4.Prcwadzenie gospodarki rolnej zgodnie z możliwościami przyrodniczo - ekonomicznymi, preferującymi zasady rolnictwa 
ekologicznego.

i 5.Ograniczanie do niezbędnego minimum stosowania środków ochrony roślin i nawozów sztucznych, preferowanie stosowania
• śrocków naturalnych i rretod biologicznych w walce ze szkodnikami upraw rolnych i leśnych.

i ó.fławiązywanie w budownictwie /mieszkaniowym, turystycznym, usługowym i innym/ do tradycji regionalnych oraz nadawanie teru 
buoownictwii i wszelkim urządzeniom technicznym i komunalnym - cech estetycznego wyglądu i zharmonizowania z otaczającym 
krajobrazem.

7.Otaczanie szczególną opieką miejsc pamięci narodowej, zabytków przyrody i kultury.

D
ZIEN

N
IK U

RZĘD
O

W
Y W

O
JEW

Ó
D

ZTW
A CIECH

A
N

O
W

SK
IEG

O N
R 

19



Str. IZ DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR

WARUNKI PRENUMERATY
Dziennika Urzędowego Województwa Ciechanowskiego

w Ciechanowie
na rok 199*

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Ciechanowskiego 
w Ciechanowie na rok 1904 wynosi: 
półrocznie S0 000 zł bez skorowidza 
rocznie 100.000 zł ze skorowidzem

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.
Rachunków nie wysyła się.
PUK <1/Ciechanów konta Nr 311201 — 2134

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów 
Dziennika należy wnosić do Zakładu Administracyjno-Gospo­
darczego Urzędu Wojewódzkiego w Ciechanowie niezwłocznie 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Centrala tel. 20-51 do 5 wew.293 lub 313 29-58

Wydawca :• Wojewoda Ciechanowski
Redakcja : Urząd Wojewódzki w Ciechanowie

Wydział Organizacji i Nadzoru 
ul.17 Stycznia 7 06-400 Ciechanów

Naczelny Redaktor :
Daniela Nastaszyc

Tłoczono z polecenia Wojewody Ciechanowskiego w Zakładzie 
Administracyjno-Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Ciecha­
nowie, ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów.


